
29
ноября
2024 г.

№ 94 (2605)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2024 № 1272-ПА
г. Полевской

О разработке схемы размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, и мест стоянки транспортных 
средств инвалидов на территории Полевского городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 5 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 19.11.2021 № 806-ПП «Об отдельных вопросах использо-
вания земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвали-
дов вблизи их места жительства», постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 04.06.2024 № 587-ПА «О создании комиссии по определению мест возведе-
ния (размещения) гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и 
мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства на территории Полевского городского округа», руководствуясь Уставом По-
левского городского округа, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по определению мест возведения (размещения) гражданами гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Полевского 
городского округа (далее – Комиссия) приступить к разработке схемы размещения гара-
жей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки транспортных средств 
инвалидов на территории Полевского городского округа (далее – Схема).

2. Установить, что в течение 60 дней после опубликования настоящего постановле-
ния граждане, либо их представители, направляют в Комиссию, через орган местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(далее – ОМС УМИ ПГО) заявления о включении гаража либо места стоянки транспорт-
ных средств инвалидов в Схему.

3. Определить, что заявление о включении гаража либо места стоянки транспортных 
средств инвалидов в Схему должно содержать следующие сведения:

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и реквизиты 
документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и реквизиты до-
кумента, подтверждающего его полномочия, в случае если заявление о выдаче разреше-
ния подается представителем заявителя;

3) почтовый адрес, адрес электронной почты или номер телефона для связи с заяви-
телем или представителем заявителя;

4) назначение использования земель, земельных участков или части земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (для возведения 
гражданами гаражей либо для стоянки транспортных средств инвалидов).

В случае, если предполагается использование земель, земельных участков или части 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, для стоянки транспортных средств инвалидов, в заявлении о включении гаража либо 
места стоянки транспортных средств инвалидов в Схему должен быть указан государ-
ственный регистрационный номер транспортного средства, включенного в федеральный 
реестр инвалидов.

К заявлению прикладывается копия документа, подтверждающего наличие транспорт-
ного средства, зарегистрированного на имя заявителя; копия документа, подтверждающе-
го наличие транспортного средства инвалида, транспортного средства, перевозящего ин-
валида и (или) детей инвалидов, которое должно быть включено в федеральный реестр 
инвалидов.

4. Комиссия в течение 30 дней после окончания срока, указанного в пункте 2 настоя-
щего постановления, по результатам рассмотрения поступивших заявлений о включении 
гаража, либо места стоянки транспортных средств инвалидов, в Схему, принимает реше-
ние о включении либо об отказе во включении гаража, либо места стоянки транспортных 
средств инвалидов, в Схему и направляет письменное уведомление о принятом решении 
гражданину, подавшему (направившему) заявление о включении гаража, либо места сто-
янки транспортных средств инвалидов, в Схему.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа   А.В. Федюнин

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 277

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Полевского городского округа

Рассмотрев предложения членов рабочей группы по внесению изменений и дополне-
ний в Устав Полевского городского округа, в целях приведения Устава Полевского город-
ского округа в соответствие с Федеральными законами от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 
статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной ка-
тегории в другую», от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 22.07.2024 № 
213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 
№ 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26, 
70 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Полевского городского округа, принятый решением Думы Полев-

ского городского округа от 30.10.2008 № 686 «О принятии Устава Полевского городского 
округа в новой редакции», следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6:
а) пункт 12 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответ-

ствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсужде-
ний планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа»;

б) в пункте 31 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздорови-
тельных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а 
также» исключить;

в) дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в со-

ответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 
хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3. В части 1 статьи 39:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 

округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в об-
ласти охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйствен-
ной и иной деятельности на территории городского округа;»;

б) в пункте 28.8 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоро-
вительных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а 
также» исключить;

в) дополнить пунктом 28.14 следующего содержания:
«28.14) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсоб-
ном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.4. Часть 2 статьи 49.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опу-

бликования.
3. Главе Полевского городского округа в порядке, установленном Федеральным за-

коном от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-
пальных образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию 
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (https://dumapgo.
midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государ-
ственной регистрации.

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1366. Тираж 300 экз.  
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823. 
Учредители: Администрация Полевского городского округа, 
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной 
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7. 
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 94 (2605) от 29.11.2024


